
cs
v:

 B
O

A2
01

61
11

60
10

16/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 221

29843

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1602/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación de la 
adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provin-
cial de Zaragoza, el Ayuntamiento de Tarazona, el Obispado de Tarazona, el Cabildo de 
Tarazona, la Caja de Ahorros de la Inmaculada y la Fundación Tarazona Monumental, 
para la financiación de la misma durante el periodo 2012-2016.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el núm. 2016/6/0454 la adenda suscrita, 
con fecha 13 de octubre de 2016, por el Consejero de Presidencia del Gobierno de Aragón y 
el Presidente en funciones de la Fundación Tarazona Monumental, y de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, 
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
he resuelto:

Ordenar la publicación de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 24 de octubre de 2016.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGÓN, LA 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA, EL AYUNTAMIENTO DE TARAZONA, EL 
OBISPADO DE TARAZONA, EL CABILDO DE TARAZONA, LA CAJA DE AHORROS DE LA 
INMACULADA Y LA FUNDACIÓN TARAZONA MONUMENTAL, PARA LA FINANCIACIÓN 

DE LA MISMA DURANTE EL PERIODO 2012-2016

Zaragoza, a 13 de octubre de 2016.

REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. D. Vicente Guillén Izquierdo, Consejero de Presidencia del 
Gobierno de Aragón, autorizado para este acto por Acuerdo de dicho órgano de fecha de 11 
de octubre de 2016.

De otra parte, el Sr. D. Luis María Beamonte Mesa, Presidente en funciones de la Funda-
ción Tarazona Monumental, en virtud de las facultades que tiene legal y estatutariamente 
atribuidas.

Ambas partes, en la representación que ostentan, se reconocen mutua capacidad para 
obligarse y convenir, por lo que

EXPONEN

Que el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Zaragoza, el Ayuntamiento de 
Tarazona, el Obispado de Tarazona, el Cabildo de Tarazona, la Caja de Ahorros de la Inma-
culada y la Fundación Tarazona Monumental suscribieron, el 18 de mayo de 2012, un con-
venio de colaboración cuyo objeto era “…la aprobación de las aportaciones dinerarias que las 
instituciones implicadas van a realizar a la Fundación Tarazona Monumental durante el pe-
riodo 2012-2016, con objeto de asegurar la viabilidad económica de los proyectos de la Fun-
dación, así como la sostenibilidad de los medios humanos y materiales con que cuenta la 
misma”, según lo estipulado en la cláusula primera.

La cláusula sexta del convenio recoge que “…el Gobierno de Aragón se compromete en 
este acto a realizar la aportación correspondiente a 2012, siendo necesario que para ejerci-
cios posteriores se apruebe la aportación mediante adenda al convenio, previa realización de 
los trámites administrativos exigidos por la legislación vigente…”.

La Ley 1/2016, de 28 de enero, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón 
para el ejercicio 2016, incluye la aportación del Gobierno de Aragón a la Fundación Tarazona 
Monumental, como subvención nominativa, asignándole una dotación de ciento setenta y 
ocho mil quinientos euros (178.500 €).



cs
v:

 B
O

A2
01

61
11

60
10

16/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 221

29844

La previsión nominativa de esta subvención en el presupuesto vigente permite la conce-
sión directa al amparo de los artículos 22.2 a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, y 26 de la Ley 512015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Por lo anteriormente expuesto, se formaliza la presente adenda con sujeción a las si-
guientes

CLÁUSULAS

Primera.— Objeto.
Es objeto de la presente adenda concretar el importe de la aportación, del Gobierno de 

Aragón, para el ejercicio 2016, a la Fundación Tarazona Monumental, conforme a la cláusula 
sexta del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de 
Zaragoza, el Ayuntamiento de Tarazona, el Obispado de Tarazona, el Cabildo de Tarazona, la 
Caja de Ahorros de la Inmaculada y la Fundación Tarazona Monumental, para la financiación 
de la misma durante el periodo 2012-2016, suscrito el 18 de mayo de 2012.

Segunda.— Aportación del Gobierno de Aragón.
La aportación será por valor de ciento setenta y ocho mil quinientos euros (178.500 €) con 

cargo a la aplicación presupuestaria 10010G/1211/480351/91002 Fundación Tarazona Monu-
mental del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2016.

Tercera.— Régimen aplicable.
Las restantes condiciones contenidas en el convenio de colaboración entre el Gobierno de 

Aragón, la Diputación Provincial de Zaragoza, el Ayuntamiento de Tarazona, el Obispado de 
Tarazana, el Cabildo de Tarazana, la Caja de Ahorros de la Inmaculada y la Fundación Tara-
zana Monumental, para la financiación de la misma durante el periodo 2012-2016, suscrito el 
18 de mayo de 2012, serán de aplicación en los mismos términos pactados.

Y en prueba de conformidad, se firma el presente documento, por duplicado ejemplar, en 
el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Unidad de Radiolo
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Unidad de Radiolo
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría en el Hospital “Royo Villano
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Asistencia Ambulatoria en el Servicio de
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neurología en la Unidad de Ictus en el H


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de octubre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Catedráti



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 2 de noviembre de 2016, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas para posgraduados en Ciencias de la Información en el Servicio de Documentación y Comunica
	ACUERDO de 2 de noviembre de 2016, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas en Documentación en el Servicio de Documentación y Comunicación de las Cortes de Aragón y 
	ACUERDO de 2 de noviembre de 2016, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas en el Servicio de Biblioteca, Archivo y Fondo Antiguo de las Cortes de Aragón y se aprueba

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1602/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Zaragoza, el Ayuntamiento de Tarazona, el Obispado de Tarazona, el Cabildo de Tar
	ORDEN PRE/1603/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Biota con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio 
	ORDEN PRE/1604/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Biota al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/1605/2016, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ariza, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Transparencia de 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2017 en los municipios de la provin
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2017 en los municipios de la prov
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Director del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2017, en los municipios de la provinci

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1606/2016, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1347/2016, de 30 de septiembre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2016.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula la evaluación de las enseñanzas deportivas de régimen especial en los

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 1 del Plan Gene
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de concesión del uso privativo para la ocupación de terrenos en el dominio público forestal de los montes de utilidad pública númer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización de la red de riego en la comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral del regadío de la co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral del Sector 1 de la c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de cambio de titularidad del coto privado de caza Z-10187-P, en el término municipal de La Muela (Zaragoza) promovido por D. David Martín Martíne
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por el Centro de Formación Inforcaspe, S.L., conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en Transporte”, que se celebrará en Alcañiz organizado por UPA Aragón., conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de bi
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado 301/2016-AB.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para café teatro.




